¹ *Confessio Remonstrantium*, xvii. 5; *Episcopii Opera*, edit. Rotterdam, 1665, vol. ii. pp. 88,

of sufficient grace the Declaration says: "Although there is the greatest diversity in the degrees in which grace is bestowed in accordance with the divine will, yet the Holy Ghost confers, or at least is ready to confer, upon all and each to whom the word of faith is ordinarily preached, as much grace as is sufficient for generating faith and carrying forward their conversion in its successive stages. Thus sufficient grace for faith and conversion is allotted not only to those who actually believe and are converted, but also to those who do not actually believe and are not in fact converted."¹ In the Apology for the Remonstrance, it is said, "The Remonstrants asserted that the servitude to sin, to which men (*per naturæ conditionem*) in their natural state, are subject, has no place in a state of grace. For they hold that God gives sufficient grace to all who are called, so that they can be freed from that servitude, and at the same time they have liberty of will to remain in it if they choose."² In the Apology it is expressly stated, "Gratia efficax vocatur . . . ab eventu," which is said to mean, "Ut statuatur gratia habere ex se sufficientem vim, ad producendum consensum in voluntate, sed, quia vis illa partialis est, non posse exire in actum sine coöperante liberæ voluntatis humanæ, ac proinde, ut effectum habeat, pendere a libera voluntate."³ Limborch⁴ teaches the same doctrine. "Sufficiens vocatio, quando per coöperationem liberi arbitrii sortitur suum effectum, vocatur efficax."

Augustinians of course admit that common grace is in one sense sufficient. It is sufficient to render men inexcusable for their im-

89, of second set. "Homo itaque salvificam fidem non habet ex seipso; neque ex arbitrio sui liberi viribus regeneratur, aut convertitur: quandoquidem in statu peccati nihil boni, quod quidem salutare bonum sit (cujusmodi imprimis est conversio et fides salvifica), ex seipso, vel a seipso, vel cogitare potest, nedum velle, aut facere: sed necesse est, ut a Deo, in Christo, per verbum evangelii, eique adjunctam Spiritus Sancti virtutem regeneretur, atque totus renovetur; puta intellectu, affectibus, voluntate, omnibusque viribus; ut salutaria bona recte possit intelligere, meditari, velle, ac perficere."

¹ *Confessio Remonstrantium*, xvii. 8; p. 89, a, of second set. "Etsi vero maxima est gratiæ disparitas, pro liberrima scilicet voluntatis divinæ dispensatione: tamen Spiritus Sanctus omnibus et singulis, quibus verbum fidei ordinariè prædicatur, tantum gratiæ confert, aut saltem conferre paratus est, quantum ad fidem ingenerandum, et ad promovendum suis gradibus salutarem ipsorum conversionem sufficit. Itaque gratia sufficiens ad fidem et conversionem non tantum iis obtingit, qui actu credunt et convertuntur: sed etiam iis, qui actu ipso non credunt, nec reipsa convertuntur."